CONSTITUTIONES RELIGIOSISSIMI COLLEGII DIUI AposToLi PAULI EX ORDINI 
SANCTI PATRIS NOSTRI AUGUSTINI  

CVM sapientia et cognitionem diuinarum rerum in se contineat, et 
virtuturn ussum, et exercitationem præstet, magni prætii et aæ stimationis 
est, sed res ardua, est difficultatis plena. Qualia solent esse qucecumque 
erninentiora. Áit eniM de ulla vir sapientissimus Job: Nescit horno prastium 
eius, ne que inuenitur un terra suauiter viventium cui neque aurum, ne que 
obrisum neque tincturæ rnundissimce aut excelsa quw que, et eminentia comparar 
queunt. Ne que ja terra eorum, qui huius seeculi voluptatibus potiuntur, 
inueniri potest. Cum iuxta eiusdem viri sententiam: Timor Domini ipsa sit 
sapientia, et recedere a malo', intelligentia: quæ omnia longe ab,sunt ab 
epulis et libidinibus et 'relíquis corporeis voluptatibus. Summjs ergo 
laboribus comparanda est viro Chnistiano sapuentia vigiliis, studiis, et 
orationibus coherendus appetitus, el' intra rationis limites revocandus, 
omniaque preetiosa et clara pro illius consecutione tribuenda. Sed hæa 
præcipue a cenobitis mendicantibus exigit consensus eorum omnium, qui de 
Religionibus disseruerunt. Gum finis eorum sit non solum meditationi, et 
contemplationi vacare, qualis eorum est monachorum, qui ab strepitu el tumultu 
hominum seiuncti, et sasparati in agnis et in siluis degunt, sed etiarn ea, 
quæ studiis et laboribus con quisierunt, et benignitate Dei meditationi el 
contemplationi intenti, ta'cite et in rilen tio acceperunt. Curn populis et 
urbibus, in quíhus habitant comunia facere, et verbo ac doctrina, 
cohortatione, salutaribus rnonitis, et eximplo quodain virtutis, 'quod in se 
ex exemplarí XJ5í debent exprimere, et sæcularibus hominibus imitandum pro 
ponere, Rempublicain Chrislianam invare. Ex quibus illud consequens sit 
Collegia fundare et erigere, multum Religionibus mendicantium ordinum 
congruere, in quibus vigiliis et orationihus, co/u bitione et clausura, et 
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sanctionibus appositis et accomodatis, ,ea, quæ sapienta cornparandce vissa 
fueríni u tilia instituantur. Haæ igitur Provincia nostra, quw benignitate Dei 
et liberalitate Principum in urbe hac Mexicana insigni et illust'ri, erexit 
Divi Pauli Collegium inrtitutis sequentibus, coepit et muniit, vt Lollegium 
nascens, et adhuc tenerum foveatur, et constitutionibus veluti fotu et 
alimentis quibusdam alatur, et augeatur, ac in dies magis crescat, donec in 
virum perfectum evadat. 

PRIMA REGULA. In primis nc quispiam existimet se aliter in Collegio 
victurum, quam iri monasterio, aut exemtionem aliquam, et libertatem in his, 
quæ ad sub.stantiam Religionis et cæremonias Ordinis spectant, se asecuturn 
fuisse, Declaramus, et volumus disciplinam, et rigorem Ordinis stricte in 
Co'llegio deben observan. Ita ut tribus hebdomadæ diebus verbenibus carnem 
doment, ieiunia et silentia. ac reliquas Ordinis observantias exacte: 
custodiant. Et singulis hebdomadis capitulum de culpis intrent et in victu ac 
vestitu similes bis sint, qui in reliquis Ordinis monasteriis degunt. 
Hortamurque venerabilem admodum Rectorem ipsosoque Patres Lectores, ut 
sanctitatis et religionis (quæ præcipua sínt) maiorem curam habeant, quam 
dóctrinæ et cruditionis. Ipsosque collegas in quorum indole magnam Ordo ponit 
spem, in Dño monemus, maiores pro-'gressus in virtute, quam in literis ab eis 
Ordinem cxigere. 

II. REGULA Officium clivinum omnes simul collegæ in communi 
persolvant, mane dicent primani, tertiam, sextam, et fornan, post meridiem 
véro hora secunda, vesperas, et complectorium. Prima autem noctis vigilia 
recitabunt aut cantabunt Beatissimæ Virginis Mariæ 'et sanctissimæ Crucis 
Antiphonas, ac deinde tacite et in silentio, quantum discretioni P. Rectoris 
,videbutr, orabunt el meditabuntur Postea vero omnes simul, matutiniurn et 
laudes recitabunt. Discretioni vero Patris Rectoris relinquimus u't in magnis 
festis, quando ipsi visum fuerit,, surgant collegæ media nocte ad orandum, et 
matutinum et laudes recitandum. Volumus autem, et id a Patre Rectores 
exigirnus, pensum divini Offici distincte, morose et puntuatim magnaque cum 
devotione a collegis Deo Domino reddi, cum fervor et devotio in recitando 
præces oratorias, et oratio ac meditado præcipuum opus et munus eorum esse 
debeat, qui studiis sanctarum literarum incumbunt. 

III. REGULA. Nc frustra seratur tempus, et quæ fundata sunt, et 
instituta fructu suo non careant poscimus, et eflagitamus a Patribus nostris 
Provincialibus et Diffinitoribus futuris, eosque obsecramus in l)omino, ut 
studentes in collegium mittendos ex omnibus adolescentibus Provintiæ seligant, 
ita ut apud eos, neque amicitia, neque favor valeant, sed bonum commune 
ordinis præ oculis habentes, eos tantum qui melioris indolis fuerint: et quos 
morum probitas, acumen ingenii et cognitio latinaæ linguiæ commendet, dignos 
iudicent. Qui honore et studio collegii donentur habeant etiam rationem 
ætatis, ita ut neque pueros, neque iuvenes aut prevectioris ætatis studentes 
in collegium mittant, sed adolescentes quorum ætas et concertationibus 
literariis et studiorum laboribus perfectendis magis est idonea. 

IV. REGULA. Nemo ad studia siue Artium, siue sacras Theologiæ 
admittatur' in Collegiurn, nisi sufficienter in artibus sit instructus, si 
theologiarn sit auditurus, aut nisi sufficientem cognitionem habeat latinæ 
linguæ, si Artium studio sit deputatus; horum autem examen commissimus 
venerabilibus Patribus Rectori, Vicerrectori, et Lectori. 

V. REGULA. Sacras Theologiæ et Artium Lectiones boris, quæ magis 
idoneæ ab ipso Patre Rectore visæ fuerint, habeantur, post lectiones collegæ 
ea quæ audierunt inter se conferant et retractent, id enim et memoriam adiuuat 
et ingenium acuit. 
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VI. REGULA. Quia vero sine conflictu et contentione quadam,iacet, 
studium elaguet, ipsumque humanum ingenium concertatione, velut gladium 
confricatione splendescit, volumus ut concertationes utriusque facultatis 
habeantur, ita ut singulis hebdomadæ diebus conclusiones Artium et sacras 
Theologiæ collegas proponant et defendant. 

VII. REGULA. Dominicis autem aut aliis diebus festiuis maiores 
conclusiones Artium et Theologiæ sustentent ad quas, et Theologos scholarum et 
religionum aliarum invitent, accersant, quibus et fercula quæ Patri Rectori 
visa fuerint in signum amoris et charitatis licebit apponere, hortamurque 
venerabilem Patrem Rectorem ut base quæ ad lectiones et conclusiones attinent 
diligenter perfici curet, ita ut studium non langueat, sed opus ferveat. Hæc 
est enim ratio Collegia fundandi et erigendi, et finis ob quem modus ille 
vivendi, qui in monasterus observatur, paululum immutatur, otiumque, et 
Collegis tnibuitur, et ab oneribus quibusdam et laboribus ordinum eximuntur, 
ut et audiendo et per se legendo et palestnis assiduis et concertationibus 
literatum rerum divinarum cognitionem percipiant, qua et Christianam 
Rempublicam iuvent, et ordini sint ornamentum, et ipsi in virtute rnaiores 
progressus faciant. 

VIII. REGULA. Ut occasiones omnes inquietudinis, et tempus inutilibus 
coloquiis otiose ferendi præcidamus quæ multum studiis officiunt, Prcecipimus  

in virtute sanctas obedientiæ et sub pæna excommunicationis maioris 
latas sententice trnia cannonica monitione præmissa, ut memo siue monachus 
sit, siue sæcularis hispanus (de indis enim nihil loquimur) in Collegio 
prandeat, aut carnet, neque horum alicui quacumque diei hora, carnes, pisces, 
aut oua porrigantur. Leuiores autem cibos, ut fructus, et huiusmodi alios, qui 
in colationibus solent apponi licebit cuique tribuere. In tribus vero festis, 
Corporis Christi, et Diui Parentis Augustini, et sancti Pauli, omnes siue 
monachos, siue sasculares ad refectionem quorumcumque ciborum licebit 
admitere. Eadem ratione, et sub eadem excommunicationis paeena prohibimus, ut 
nemo sive frater, siue saecularis hispanus in Collegio noctu maneat, aut 
dormiat, sed monemus Patrem Rectorem ut hora octaua claudat Collegii ostium, 
et omnes eiiciantur foras, exceptis famulis, et ministris, et indis qui 
seruiunt Collegio. 

IX. REGULA. Est adeo difficilis Artium et sacræe Theologiase cognitio, 
et res tantoe aestimationis et prastii, ut discursus, coloquia, et 
conuersationes, etiam alias, iustæ et honestaas sint cohercendæ et amputandoe 
in anima viribus omnibus a rebus exterioribus collectis sese in altissimarum 
rerum cognitionem et contemplationem intendat, quamobrem, præcipimus in 
virtute sanctas obedientiæ et sub poena excommunicationis maioris latas 
sententiæ, trina canonica monitione præmissa, ut nullus collega etiam cum 
licentia Rectonis (quam dare non poterit) aut per urbem spatiari, aut in domum 
aliquam, siue sæcularium, siue religiosorum ingrediatur. Excipimus in domum 
regiam in quam collega a Prorege vocatus intnare poterit, et scholas, in quas 
ad lectiones audiendas etiam rethoricæ linguarum et ad conclusiones, ac 
quæcunque alia literarum exercitia collegæ recto tramite, ibunt et 
reuertentur. 

X. REGULA. Licebit etiam Patri Rectori, aut illi, qui Collegio 
prasfuerit, ad processiones quascumque siue generales urbis, siue peculiares 
alicuius religionis collegas mittere. 

XI. REGULA. Liceat etiam diebus festiuis, et quibuscunque 
solemnitatibus liccntiam collegis tribuere, ut in monasterium huius urbis 
D.P.N. Augustini eant tit divinis Officiis intersint, immo et si aliis diebus 
admodum venerabilii Patri Rectori visum fuenit, etiam animi levadi gratia 
potenit eos in prædictum monastenium mittere. 
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XII. REGULA. Licebit Rectori collegis licentiam dare ut prædicatores 
insignes audiant, et in diebus in quibus conclusiones sustentantur, aut 
exercitationes alias ad literarum studia pertinentes habentur in monasteria et 
Collegia aliorum ordinum eant, in agrum etiam spatiandi gratia licebit Rectori 
collegas mittere. Egrediantur tamen aut via illa structa, quas ducit in 
Cuihuacan, aut ea, quæ ducit in Chapultepec. 

XIII. REGULA. Cum admodum venerabili Patre Rectore, et cum Vicerectore 
et procuratore Collegii licebit collegas exire, et in quascumque urbis domos 
introire, ad officinas etiam bibliopolarum cum licentia P. Rectonis ibunt 
collegæ; ibunt tamen et revertentur recto tramite, neque tunc, sub eadem 
poena, aut per urbem spatiabuntur, aut ipsas etiam librariorum officinas 
intrabunt. 

XIII. REGULA. Hora octava post meridiem claudetur collegii studiurn, 
nullaque occasione ante horam quintam post meridiem noctem apenietur, nisi 
necessitas spiritualis ant ministrandi Sacramenta Indis, aut consolandi, siue 
quorumcumque iuandi eos ingruat; tuncque P. Rector non collegarn, sed ex 
ministris Indorum mittat aliquem ad eam necessitatem sublevandam.